15-02-2024 11:26:30

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário uma vez que o fluxo de pessoas no local é grande, principalmente pelo fato
de a UAI Tibery ficar no outro quarteirão.

Em visita ao local constatamos que as calçadas não tem acessibilidade para os cadeirantes, nem guia para
deficientes visuais, causando transtornos aos que necessitam deste recurso. Dessa forma, é necessário a implantação
de rampas no local, garantindo assim melhor acessibilidade a pessoas com deficiência física e problemas de
mobilidade.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação

Requerimento Solicitando a construção de rampas e acessos para deficientes físicos nos passeios
públicos/calçadas, no cruzamento da Rua Nicarágua, esquina com avenida Benjamim Magalhães.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-02-2018

RUA NICARÁGUA, EM FRENTE A UAI TIBERY, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

RAMPA DE ACESSIBILIDADE - CONSTRUÇÃO Nº 195/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 11:26:30

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total